
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   29 ноября  2022 года                                                                   №  1047 
 

 

 

О внесении изменений в перечень особо ценного движимого имущества 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО 

Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1», утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 04.04.2011 № 258 

 

 

Рассмотрев ходатайства директора МБОУ ЗАТО Видяево СОШ                              

№1 Иванова В.О. от 23.09.2022 №№ 391-392, руководствуясь постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 10.02.2011 № 91 «Об определении видов особо 

ценного движимого имущества Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

закрытого административно-территориального образования Видяево», 
 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в перечень особо ценного движимого имущества Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево «Средняя 

общеобразовательная школа №1» (далее – перечень), утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 04.04.2011 № 258 (в редакции 

от 14.07.2020 № 509, от 30.12.2021 № 1035, от 15.03.2022 № 233, от 01.06.2022 № 

499, от 17.06.2022 № 557) следующие изменения: 

1.1.  С 19.09.2022 включить в перечень основные средства согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. С 20.09.2022 исключить из перечня основные средства согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 19.09.2022. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                   С.В. Богза 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от  29 ноября 2022 года № 1047 

 

 

Перечень основных средств, подлежащих включению в перечень движимого 

имущества, отнесенного к категории особо ценного 

 

№  

п/п 

Инвентарный 

номер 

Наименование Количество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Основание для 

отнесения имущества 

к категории особо 

ценного 

1 2 3 4 5 6 

1 
41013400000000001 Пожарно-охранная 

сигнализация 

1 1 231 578 ,65 п.1 приложения к 

постановлению 

Администрации 

ЗАТО Видяево № 91 

от 10.02.2011 

2 

41013400000000014 Интерактивная 

сенсорная панель  

Axioma Optimus 65" 

1 217 000, 00 

3 
- Учебная литература 

2022 партия 1 

123 101 313,96 п.2.14 приложения к 

постановлению 

Администрации 

ЗАТО Видяево № 91 

от 10.02.2011 

4 
- Учебная литература 

2022 партия 2 

999 479 609,91 

5 
- Учебная литература 

2022 партия 3 

385 184 846, 20 

6 
- Учебная литература 

2022 партия 4 

1002 517 983,90 

7 
- Учебная литература 

2022 партия 5 

465  240 395, 70 

8 
- Учебная литература 

2022 партия 6 

500 287 480, 00 

9 
- Учебная литература 

2022 партия 7 

116 65 804, 48 

10 
- Учебная литература 

2022 партия 8 

6 3 052, 50 

11 
- Учебная литература 

2022 партия 9 

176 97 090, 40 

12 
- Учебная литература 

2022 партия 10 

58 29 443,70 

Итого: Х 3 832 3 455 599,40 

 

Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево  

от  29 ноября 2022 года № 1047 

 

 

 Перечень основных средств, подлежащих исключению из  перечня 

движимого имущества, отнесенного к категории особо ценного 

 
№  

п/п 

Наименование Инвентарный 

номер 

Количество, 

шт. 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Основание для 

исключения 

имущества из категории  

особо ценного 

1 Ширма медицинская 110140      1 4 709,16 Согласование 

Администрации ЗАТО 

Видяево от 15.07.2022 

№ 1229, акты о 

списании от 19.09.2022 

№№ Шк00-000025- 

Шк00-000028, Шк00-

000030- Шк00-000038 

2 Шкаф медицинский 110141    1 5 114,29 

3 Аппарат "Рота" 104012                      1 4 144,77 

4 Облучатель ОРК 01370121                       1 7 047,27 

5 
Флип-чарт (класс 

математики) 

104079              1 5 875,20 

6 
Флип-чарт (класс 

истории) 

104081 1 5 875,20 

7 
Флип-чарт (класс ОБЖ 

и НВП) 

104083    1 5 875,20 

8 
Слайд-проектор (класс 

ОБЖ и НВП) 

104078    1 7 144,80 

9 
Слайд-проектор (класс 

истории) 

104076        1 7 144,80 

10 
Стол преподавателя с 

выкатной тумбой 

1101060035 1 3 400,00  

11 

Экран 

демонстрационный 

(настенный) 

00000000000

0064 

1 5 000,00  

12 
Облучатель ОРУБ-01-

КРОНТ-4 (Дезар-4) 

00000000000

0084    

1 10 000,00  

13 
Сжигатель игл и 

деструктор Армед 

00000000000

0086    

1 7 000,00  

14 
Стеллаж библиотечный 

демонстрационный 

00000000000

0126 

1 4 305,18  

15 Доска классная 01620098 1 6 100,00 Согласование 

Администрации ЗАТО 

Видяево от 10.06.2022 

№ 1011, акты о 

списании от 19.09.2022 

№№ Шк00-0000020,  

Шк00-000021, Шк00-

000019, Шк00-000018 

16 Доска классная 01620095 1 6 100,00 

17 Доска классная 110104 1 5 309,87 

18 
Стол преподавателя 206031 1 3 512,82 

Итого: Х 18 103 658,56 Х 

 


